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اللغة الانجليزية وآدابها / البكالوريوس

رئيسي 132

8 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

بلا

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

5
14

متطلبات جامعيةالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

181107
181108
181109
182108
183108
183109
185115

181110
181112
181114
181115
181116
181117
182109
182110
182112
182113
183110
183111
183112
184113
185110
185111
187113

188101
188103
188104
188105

رمز المقرر

رمز المقرر

20251فصل الإصدار

( 27 )الساعــــــات

( 21 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 التربية الوطنية
 العلوم العسكرية

 مهارات في الاتصال والتواصل
 القيادة والمسؤولية المجتمعية

 الريادة والابتكار
 المهارات الحياتية

 اساسيات الامن السيبراني والذكاء 
الاصطناعي

 تاريخ الحضارة العربية الاسلامية
 تاريخ الاردن الحديث
 مدخل الى المستقبل

 الثقافة الجمالية
 القدس 5000 عام

 الاسلام وقضايا العصر
 الرياضة في حياتنا (القيم الاولمبية سابقا)

 التربية المدنية
 تربية حل النزاعات وقبول الآخر
 التربية الاخلاقية والقيم الانسانية
 تحليل المشكلات واتخاذ القرارات

 التنمية والسياحة
 مبادىء الحوكمة الرشيدة ومكافحة الفساد

 حقوق الانسان
 مهارات في الحاسوب

 الثقافة الرقمية
 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على 

العدوى
 مهارات اللغة الانجليزية (1)

 المدخل الى اللغة الاسبانية
 المدخل الى اللغة الالمانية
 المدخل الى اللغة التركية

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

اللغة الانجليزية وآدابهاالقســـــــــــمالآداب واللغات ::الكلــــــــــــــــــــية

لايوجد :تدريب عملي ؟
: ساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
مدمج

عن بعد
وجاهي
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(102161 (س))
(102110 (س))

(102107 (س))
(102110 (س))
(102161 (س))

(102110 (س))

(102210 (س))
(102210 (س))
(102107 (س))
(102331 (س))
(102241 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات جامعية

متطلبات الكلية

متطلبات تخصص

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إختياري

إجباري

إجباري

188106
188107
188108
188109

181101
181102
181103
181104
181106
188102

102106
102107
102108
102110
102161
102162
102201
102206
102208
102210
102241

102301

102302
102311
102331
102332
102341

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

( 27 )

( 18 )

( 87 )

( 6 )

( 18 )

( 81 )

:

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 المدخل الى اللغة الروسية
 المدخل الى اللغة الفرنسية
 المدخل الى اللغة الصينية
 المدخل الى اللغة اليابانية

 فن الكتابة والتعبير
 اساليب البحث العلمي (طلبة كلية الآداب)

 تاريخ الفكر العربي
 الثقافة الاعلامية

 الثورة العربية الكبرى
 مهارات في اللغة الانجليزية (2)

 الاستيعاب السمعي
 اللفظ الانجليزي

 محادثة
 قواعد اللغة الانجليزية (1)
 مقدمة في الادب الانجليزي

 القصة القصيرة
 كتابة بالانجليزية (1)-الفقرة

 قراءة واستيعاب
 صوتيات اللغة الانجليزية

 قواعد اللغة الانجليزية (2)
 الشعر الانجليزي (1) من البدايات حتى 

1798
 الترجمة (1)- من الانجليزية الى 

العربية/لطلبة اللغة الانجليزية والترجمة
 كتابة بالانجليزية (2)-المقالة

 النحو  الانجليزي
 مقدمة في اللغويات
 علم اللغة المقارن

 الشعر الانجليزي (2) من الرومانسية حتى
الوقت الحاضر

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

مدمج
مدمج
وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج

وجاهي
مدمج
وجاهي
وجاهي
وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج
وجاهي
وجاهي
مدمج

مدمج

مدمج
وجاهي
وجاهي
مدمج
مدمج

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3

3
3
3

3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(102161 (س))
(102161 (س))
(102161 (س))

(102331 (س))
(102331 (س))
(102161 (س))
(102365 (س))

(102301 (س))

(102161 (س))
(102161 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصص

متطلبات إستدراكية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

102351
102362
102363
102365
102431
102433
102461
102463
102490

102499

102361
102367
102385
102401

102441
102467
102489

181099
185099
188099

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

( 87 )

( 9 )

( 81 )

( 6 )

( 9 )

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

90

90

99

 مبادىء النقد الادبي
 المسرحية البريطانية (القرن العشرين)

 الرواية البريطانية (القرن العشرين)
 مقدمة في الادب الامريكي

 علم اللغة الاجتماعي
 علم اللغة التطبيقي

 شكسبير
 الرواية الامريكية (القرن العشرين)

 بحث علمي خاص بطلبة اللغة الانجليزية 
والترجمة

 مشروع التخرج (اللغة الانجليزية)

 النثر الانجليزي والامريكي الحديث
 تدريس اللغة الانجليزية كلغة اجنبية

 تاريخ اللغة الانجليزية
 الترجمة (2)- المتقدمة/لطلبة اللغة 

الانجليزية والترجمة
 الشعر الانجليزي المعاصر

 الادب العالمي
 موضوع خاص في الادب/ اللغة الانجليزية

 اللغة العربية / استدراكي
 مهارات الحاسوب /  استدراكي

 اللغة الانجليزية / استدراكي

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

الساعاتإسم المقرر  رمز المقرر
3 182111 التربية الاعلامية

 المقررات الممنوعة

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

مدمج
وجاهي
وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج
مدمج
مدمج
مدمج

عن بعد

مدمج
مدمج
مدمج
مدمج

عن بعد
مدمج
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

عملي

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3

3
3
3

3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه


